PAGE
2

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 8 июня 2017 года
№ 25

УТВЕРЖДАЮ:

И. о. Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А. Н. Воронцов
Председательствовал:
А. Н. Воронцов
Присутствовали:

Члены Правления
М. С. Копосова

Л. Н. Булова
ГК РК по ценам и тарифам:
О. О. Ропотихина
от ГК РК по ценам и тарифам:

ведущий специалист
Ю. С. Зусман
от Карельского УФАС России:
заместитель руководителя
К. Е. Бабкин
от ООО «Вертикаль»:

(письмо от 08.06.2017 № 63)
отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Вертикаль»), (далее - ООО «Вертикаль») производственных программ и установлении тарифов на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения.
Выступили:
Воронцов А. Н., Копосова М. С., Булова Л. Н., Ропотихина О. О., Зусман Ю. С., Бабкин К. Е.
Отметили следующее.
Документы ООО «Вертикаль» для проведения экспертизы обоснованности проектов производственных программ по питьевому водоснабжению и водоотведению и расчета соответствующих им тарифов поступили в Госкомитет 15.05.2017 и были приняты к рассмотрению. Экспертиза представленного пакета документов проведена.

ООО «Вертикаль» оказывает услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на территории Куркиекского, Хийтольского, Элисенваарского сельских поселений Лахденпохского муниципального района впервые, эксплуатируя объекты водоснабжения и водоотведения в соответствии с договором обслуживания б/н от 09.08.2016, заключенным с Администрацией Лахденпохского муниципального района.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.
Письмом Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия от 07.06.2017 № 03-26/2107 отмечено, что ООО «Вертикаль» не представило договор аренды или концессионное соглашение, следовательно, не подтвердило законное основание владения, пользования, распоряжения объектами водоснабжения и водоотведения на период регулирования, в связи с чем установление тарифов на регулируемый период будет являться нарушением действующего законодательства.
В соответствии с частью 1 статьи 41.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», п. 17 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Отказать ООО «Вертикаль» в установлении одноставочных тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.
2. Направить ООО «Вертикаль» протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 08.06.2017 № 25.

Результаты голосования:

«за» -
  Воронцов А. Н., Копосова М. С., Булова Л. Н., Ропотихина О. О.
«против» - нет

«воздержались» - нет
без права на голосование» - Пряхин А. Б.

Протокол вела:
Ю. С. Зусман
PAGE